
^f,,t'[GROENLINKS

Raadsvergadering
Agendapunt:3

B 5.2

Amendement Wel efficiency, geen sluiting bibliotheek

5 november 2014

De Gemeenteraad van Naarden, in vergadering bijeen op 5 november 2014

Gelezen hebbend het raadsvoorstel Vaststellen Programmabegroting 2015 en de
Meerjaren begroting 201 6-20 1 I (RV 1 4.046)

Ovenrvegende dat
¡ de bibliotheek in Naarden jaarlijks goed is voor 30.000 bezoeken en 60.000

uitleningen;
. de bibliotheek al 100 jaar een belangrijk onderdeel van het maatschappelijke

leven in Naarden vormt;
o de bibliotheek een centrale plek is voor en van de burgers van Naarden voor

informatie, educatie, cultuur en ontmoeting en het daarmee een openbare
voorziening van onschatbare waarde is voor de kinderen, jongeren,
volwassenen en senioren van Naarden.

. het van belang is om deze voorziening in de kern Naarden van de nieuwe
gemeente Gooise Meren in stand te houden

. er een petitie is gehouden waarbij in een week ttld 287 inwoners hebben
aangegeven geen bezuinigingen op bibliotheekwerk te willen.

Voort overwegende dat
o het College in scenario 3 van de novelle kiest voor een taakstellende bezuiniging

'versobering bibliotheekwerk' van structureel € 50.000 vanaf 2016;
¡ het voorstelbaar is dat er efficienc¡nruinst geboekt kan worden na de fusie, maar

prudent beleid vraagt dat deze alleen taakstellend ingeboekt wordt met een
inhoudelijk en financiële onderbouwing;

. deze Naardense taakstellling als risico heeft dat de fusiepartners ook zullen
verlangen dat deze taakstelling binnen het Naardense voorzieningenaanbod (lees:
de dependance van de bibliotheek in Naarden) wordt gezocht wat tot gevolg kan
hebben dat de dependance moet sluiten ;

. een bibliotheek een belangrijke voorziening is voor vorming en participatie en het
met het oog op de lopende taakstellingen in het sociaal domein onverstandig is om
extra te bezuinigen op deze voorziening



BESLUIT:

1. van de taakstellende structurele bezuiniging op bibliotheekwerk in scenario 3 van
de novelle een PM-post te maken

2. op óasrs van nader onderzoek te bepalen wat een reële efficiencywinst is en wat de
omvang van de PM-post moet zijn;

3. bij het invullen van de taakstelling als uitgangspunt te hanteren dat de dependance
van de bibliotheek open moet kunnen blijven

en gaat over tot de orde van de dag.

Fractie GroenLinks


